
Rio Grande do Norte , 20 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1897 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    8 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO 
– ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica 
do Município, 
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos da ação nº 0000267-
08.2018.5.21.0009, que tramita na Justiça do Trabalho do Rio Grande 
do Norte, movida pelo Sr. JOSÉ TARCÍSIO PIRES em face do 
Município de Caiçara do Rio do Vento, RN, 
RESOLVE: 
Art. 1º. REINTEGRAR o Sr. JOSÉ TARCÍSIO PIRES, inscrito no 
CPF/MF nº 271.814.134-49, no cargo de MOTORISTA do quadro 
estatutário desta Prefeitura de Caiçara do Rio do Vento. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de setembro de 2018. 
  
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
  
FELIPE MÜLLER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jhessika Thuanny Fernandes de Farias 

Código Identificador:428E6E90 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080-2018 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2018 
  
PROCESSO LICITATÓRIO SMS N° 1810310005 – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 062/2018 
  
CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; OBJETO: 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 10.000 KM COM TROCA DE 
PEÇAS NO VEÍCULO FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4, PLACA: 
QGK:9656/RN. VIGÊNCIA: Termo inicial dia 05 de novembro de 
2018 e termo final o dia 05 de dezembro de 2018; MODALIDADE 
LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO; CONTRATADA: 
AUTOBRAZ – Comércio de Veículos Ltda, CNPJ: 70.166.350/0002-
99, VALOR GLOBAL: R$ 242,13 (duzentos e quarenta e dois reais e 
treze centavos).  
  
Caicó(RN), 05 de novembro de 2018. 
  
MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Caicó. 

Publicado por: 
Fabrízio Dantas de Medeiros 

Código Identificador:884E9470 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 134/2018 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 134/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2018 – PROC. ADMINIST. MC/ 
RN N° 1810240144 
  
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Caicó/RN - 
Prefeitura Municipal; OBJETO Registro de preço para possível 
contratação de empresa, na capital do estado do Rio Grande do 
Norte, para o fornecimento de combustível; DATA DA 
ASSINATURA: 19 de novembro de 2018; VIGÊNCIA: um ano a 
contar da data de sua subscrição; MODALIDADE LICITATÓRIA: 
Pregão Presencial; PROMITENTE CONTRATADA: POSTO CAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 05.452.665/0001-50; VALOR 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 300.675,00 (trezentos 
mil seiscentos e setenta e cinco reais) aplicando o maior desconto 
percentual sobre os preços da tabela ANP. 
  
Caicó/RN, 19 de novembro de 2018.  

MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Caicó 

Publicado por: 
Erijackson Willyk de Araújo 

Código Identificador:DF3646AD 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP 075/2018 - REGISTRO DE PREÇO 

PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE 
CAMINHÕES EQUIPADOS COM COMPACTADORES DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS CAPACIDADE DE 15M³ 
 
REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 1809170010 
  
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL 
  
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, 
devidamente instituído pelo Sr. Prefeito Municipal através da Portaria 
Municipal, torna público que realizará certame licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 075/2018, tipo MENOR PREÇO por 
ITEM. OBJETO: Registro de preço para possível aquisição 
gradativa de caminhões equipados com compactadores de 
resíduos sólidos capacidade de 15m³. DATA DE RECEBIMENTO 
E ABERTURA DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 03 de 
dezembro de 2018, às 09:00 horas (horário local). LOCAL: Na Sala 
de Licitações do Centro Administrativo/Prefeitura Municipal de 
Caicó/RN, situada na Av. Cel. Martiniano, 993 – Centro, Caicó/RN, 
CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, de 08:00 às 12:00 horas, endereço acima citado ou pelo e-
mail: cpl-caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.caico.rn.gov.br. 
  
Caicó – RN, 19 de novembro de 2018. 
  
ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Roberth Batista de Medeiros 

Código Identificador:B25E99D6 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 983/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ/RN, usando de 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, Art. 57, inciso V; 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - EXONERAR a pedido, MISAEL MEDEIROS DE 
ARAÚJO, inscrito no CPF nº 048.705.884-47, do cargo de 
Provimento em Confiança de Secretário Adjunto da Secretaria 
Municipal de Administração. 
  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2018. 
  
MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 
  
MAX ANTONIO AZEVEDO DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração  

Publicado por: 
Elaine Cristine Santos 

Código Identificador:B6703F61 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 984/2018 

 


